
ZARZĄDZENIE NR 13.2022 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym 
w Urzędzie Gminy w Kowali-Stępocinie przy obsłudze monitorów ekranowych. 

Na podstawie §8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U.Nr 148, 
poz. 973), zarządzam co następuje: 

§ 1. Pracownikowi korzystającemu z monitora ekranowego w trakcie pracy, przez co najmniej połowę 
dobowego wymiaru czasu pracy, któremu lekarz w wyniku badań profilaktycznych wydał zaświadczenie 
o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok w trakcie pracy przysługuje zwrot kosztów zakupu tych 
okularów raz na 2 lata. 

§ 2. Zwrot kosztów zakupu okularów (szkła+ oprawki) nie może przekroczyć kwoty 500,00 zł. (słownie: 
pięćset złotych) 

§ 3. 1. Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok jest złożenie przez pracownika 
wniosku wraz z załącznikami, którymi są: 

- zaświadczenie o potrzebie stosowania okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego wydane przez lekarza okulistę, 

- oryginał faktury VAT/rachunku potwierdzającej zakup okularów korygujących wzrok, wystawionej na 
pracownika. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

3. Określony w Zarządzeniu zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok następować będzie 
w terminie 14 dni od dnia złożenia przez pracownika dokumentów, o których mowa w §3. 

§ 4. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 
zrefundowany przez pracodawcę, przed upływem 2 lat od daty zwrotu kosztów, pracodawca nie ponosi 
ponownych kosztów zwrotu zakupu okularów korygujących wzrok. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 78.2019 Wójta Gminy Kowala z dnia 2 września 2019 roku w sprawie 
zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Gminy Kowala 
przy obsłudze monitorów  ekranowych. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384002C4-1520-4B38-8C18-960FCC1934DC. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 13.2022 

Wójta Gminy Kowala 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

...................................................... 

(imię i nazwisko pracownika) 

……………………………………. 

(stanowisko) 

WNIOSEK 
o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 
podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych 

Proszę o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy obsłudze monitora 
ekranowego. Okulary zostały zakupione w oparciu o zalecenie lekarza okulisty w ramach badań 
profilaktycznych. 

Do wniosku dołączam: 

1. Fakturę VAT/rachunek z zakładu optycznego z dnia ……………………….. 

2. Kserokopia zaświadczenia lekarza okulisty zalecające stosowanie okularów korygujących wzrok podczas 
pracy przy monitorze ekranowym. 

 
 

………………………............. 

( data i podpis pracownika) 

 
 

Potwierdzam, fakt korzystania przez w/w pracownika z monitora ekranowego, przez co najmniej połowę 
dobowego wymiaru czasu pracy. 

……………………………….. 

(data i podpis przełożonego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 384002C4-1520-4B38-8C18-960FCC1934DC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2


